
CIRCOSCRIZIONE 6 ^
Barriera di Milano - Regio 
Parco - Barca - Bertolla - 
Falchera - Rebaudengo - 
Villaretto 

DELCI6 24 / 2023 19/04/2023

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  6 ^ - Barriera di Milano - Regio
Parco - Barca - Bertolla - Falchera - Rebaudengo - Villaretto 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre al Presidente
LOMANTO Valerio, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ANASTASIA Maurizio CANGELLI Valter ROBELLA Massimo

ARAGNO Marco CELENTANO Michele SCAGLIOTTI Enrico

BARBIERI Onofrio CUFARI Paola SCIRETTI Alessandro Ciro

BERAUDO Andrea LAMBERTI Deborah SPERANZA Luciano

BRAIATO Daniela MARINO Verangela ZACCARO Giulia

BREGA Monica MARTELLI Isabella ZITO Rocco

BUSSO Marina Giovanna MATAROZZO Federica

CADDEO Emanuele Giusepppe PANZARINO Deana

CAMBAI Fabio PIARULLI Maria

In totale, con il Presidente, n. 25 presenti.

Con la partecipazione del Segretario GALLI Antonella

SEDUTA PUBBLICA 

OGGETTO: C.  6  -  ART.  42  COMMA 2.  ORTI  URBANI  CIRCOSCRIZIONE  6.  PARCO
ARRIVORE E PARCO LAGHETTI FALCHERA. PROROGA ASSEGNAZIONI.

Pag 1 di 4



Il Presidente Valerio Lomanto a nome della Giunta esecutiva riferisce:

Con deliberazione del 25 gennaio 2018 n. mecc.  2018 00097/89, il  Consiglio di Circoscrizione
approvava il nuovo Regolamento per la gestione degli orti urbani siti in strada dell’Arrivore ed in
zona “Laghetti Falchera” e lo schema di bando per l’assegnazione di orti urbani in zona “Laghetti
Falchera” della durata di 5 anni.
Con determinazione dirigenziale del 15 maggio 2018 n. mecc. 2018 42285/89 è stata approvata la
graduatoria definitiva per l'assegnazione degli orti urbani in zona "Laghetti Falchera".
Con determinazione del 6 settembre 2018 n. mecc. 2018044127/89 si è provveduto alla riapertura
del bando per l’assegnazione di n. 33 orti non assegnati in quanto al precedente succitato bando le
domande pervenute sono state inferiori al numero di orti da assegnare.
Con delibera del 25 giugno 2020 sono stati approvati i criteri e requisiti per assegnazione mediante
avviso pubblico degli orti urbani siti in strada dell’Arrivore.
Con determinazione dirigenziale n. 1991 del 26/06/2020 è stato indetto il bando per l’assegnazione
di n. 173 orti al parco dell’Arrivore.
Con determinazione dirigenziale del 22 aprile 2021 è stata approvata la graduatoria definitiva per
l'assegnazione degli orti urbani in zona "Arrivore".
Visto il lungo periodo di pandemia appena trascorso dove gli assegnatari per lunghi mesi non hanno
potuto accedere all’orto e di conseguenza non coltivarlo nonostante abbiano pagato regolarmente il
canone annuo si proroga l’assegnazione degli orti di un anno.
La  scadenza  dell’assegnazione  degli  orti  siti  in  zona  “Parco  Laghetti  Falchera”  è  prorogata  a
maggio 2024, mentre l’assegnazione degli orti al “Parco Arrivore” è prorogata a maggio 2027

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18/08/2000
n.267 e s.m.i.

Visto  lo  Statuto  della  Città  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale
n.mecc.2010/08431/0002 del 07/02/2011 e s.m.i.

Visto  il  Regolamento  del  Decentramento  n.  374,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio
Comunale in data 17 dicembre 2015 (mecc. 2015 02280/094), esecutiva dal 1 gennaio 2016, il
quale, fra l'altro, all'art. 42 commi 1 e 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai
Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto e s.m.i.;

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Nuovo Testo Unico approvato con D.Lgs 18/8/2000 n.
267 e art.1 del succitato Regolamento del Decentramento sono:

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,

Pag 2 di 4



PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

1. di approvare per le motivazioni espresse in narrativa:
◦ la proroga delle attuali assegnazioni in zona “Laghetti Falchera” sino a maggio 2024;
◦ la proroga delle attuali assegnazioni in zona “Parco Arrivore” sino a maggio 2027;

2. di  dichiarare  che  il  provvedimento  richiamato  all’oggetto  non  rientra  nelle  disposizioni  in
materia V.I.E. come risulta da documento allegato (All. 1);

3. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4°
comma del D.Lgs 267 del 18 agosto 2000;

4. il presente provvedimento non comporta oneri di utenza.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per appello nominale:

PRESENTI 25
VOTANTI 25
FAVOREVOLI 25
CONTRARI /
ASTENUTI /

DELIBERA

1. di approvare per le motivazioni espresse in narrativa:
◦ la proroga delle attuali assegnazioni in zona “Laghetti Falchera” sino a maggio 2024;
◦ la proroga delle attuali assegnazioni in zona “Parco Arrivore” sino a maggio 2027;

2. di  dichiarare  che  il  provvedimento  richiamato  all’oggetto  non  rientra  nelle  disposizioni  in
materia V.I.E. come risulta da documento allegato (All. 1);

3. il presente provvedimento non comporta oneri di utenza.

Il  Consiglio di  Circoscrizione,  con distinta  votazione palese (PRESENTI 25 – VOTANTI 25 –
FAVOREVOLI 25) dichiara, vista l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. 134, IV comma del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali
approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267.

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
IL DIRIGENTE

Umberto Magnoni

Pag 3 di 4



Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
LA DIRIGENTE FINANZIARIA

Patrizia Rossini
________________________________________________________________________________

IL PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Valerio Lomanto

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Antonella Galli

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,  archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. V.I.E.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 4 di 4


